
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» города Новочебоксарска Чувашской Республики 
 
 

ПРИКАЗ 
 
28.01.2022                                                                                                            № 17   
 
О переходе на реализацию  
образовательных программ начального общего,  
основного общего, среднего общего образования  
в дистанционном формате 
 

В связи с ростом заболеваемости ОРВИ, угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19 среди учащихся и учителей образовательных 
организаций города Новочебоксарска, в соответствии с приказом отдела образования 
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 28.01.2022 г. № 70 «О 
переходе  на реализацию дополнительных и образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в дистанционном формате» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести учащихся с 1 по 11 классов на дистанционное обучение с 31 января по 
06 февраля 2022 года включительно до особого распоряжения. 

2. Классным руководителям: 
- осуществить информирование учащихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения в дистанционной форме с 31 января 2022 года; 
- обеспечить проведение занятий в дистанционном формате по расписанию из 

учебных кабинетов; 
- обеспечить проведение занятий через электронную почту, с использованием 

видеоконференций и демонстрационных онлайн систем, через онлайн уроки, с 
использованием готовых платформенных решений и сервисов; 

- вести мониторинг заболеваемости обучающихся до 9.30 часов ежедневно. 
3. Заместителю директора по УВР Дикиной Н.Е. и педагогу-психологу Любавской 

Н.В.: 
- осуществлять контроль за реализацией образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в дистанционном формате; 
- осуществлять контроль за своевременным заполнением электронного журнала с 

указанием необходимой информации для осуществления дистанционного обучения. 
4. Заведующему хозяйством Кузьмину Ю.В.: 
- провести ревизию и дезинфекцию вентиляционной сети с последующим 

контролем; 
- усилить режим текущей дезинфекции (влажная уборка с использованием 

дезинфицирующих средств) и рециркуляции помещений; 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                                       Л.Н. Кириллова 
 
С приказом ознакомлены: 
__________________Дикина Н.Е. 
__________________Любавская Н.В. 
__________________Кузьмин Ю.В. 


